Nom. Pl. פנינים margarita, gemma. Prov. 3. Preciosa est פנינים prä gemmis. Targ. כן כיפי פנינים prä lapidibus bonis. Lxx. ἐπέστυ τα εὐσώματα super intima. Acceperunt pro פנינים interiora.

פון circumferentia rotæ, canthus: per Metonymiam, tota rota. Plur. פונות rotae. Prov. 20. Dispergit impios rex sapiens: & reducit super eos פונות rotam. supplicium rotæ, vel,

reddit super ipsos juxta opera manuum ipsorum. Exod. 14. & removit מרכבתו אופן rotam curru<sup>us</sup> ejus. Targ. בגלי רחיקיהון rotas curru<sup>us</sup> ipsorum. Prov. 25. verbum dictum super פניו rotis suis: circumstantijs suis: Metaphora. ubi cholem in camets parvum: pro פניו. Interpres Hebræus reddidit, למוד doctri<sup>na</sup>. Hinc Rabb. אופן circumstantia, modus, causa. אופן בשום אופן ullo modo.

Arab. פנ fen doctrina, materia locutionis, & est cōmunior, quàm אופן אלאול summa prima: doctrina prima, caput primum. Plur. פנון funun doctrina.

פנן mufennin delicatus. תפנן tefennun delitia.

פנה fenna articulus, particula. Plur. פנון funun articuli, particule.

פנא in פנה vide.

פנג. Inde פנג balsamum, oleū balsami. Ezech. 27. פנג & balsamum & mel. Al. nomina locorum.

פנר Arab. פניר finid, & פנאר fannid dulciarius pistor.

פפניר mufinnid dulciarius panis. Alcor. חפנרון credetis. Rabb. פונרא cingulum, zona.

פנה tria significata habet. I. פנה, Chald & Syr. פנא vertit faciem, vertit se, conversus fuit ab uno ad alterum, reversus, conversus fuit ad aliquid, vertendo se ad aliquid vidit, advertit, respexit, adspexit, inclinatus fuit, declinavit, redijt. Jerem. 32. וַיִּפְנוּ, Targ. וַיִּאָחֲזוּ & verterrunt ad me cervicem. Deut. 31. וּפְנָה & respiciet ad deos alienos. Num. 16. Ne פנא respicias ad sacrificium ipsorum. Targ. Ne פנא accipias benevole. Gen. 18. v. 22. וַיִּפְנוּ & reversi seu conversi sunt inde viri. Lxx. ἀποσπέψαντες & reversi. Gen. 24. וַאֲפָנָה & convertam me ad dextram vel sinistra. Lxx. ἀποσπέψω revertar. Jer. 6. & ascendemus in meridie: ve nobis, quod פנה, Targ. פנא vertit se dies, quia inclinantur umbra vespertina. Al. Targ. אסתכי respexit. Exod. 14. לעון צפרא cum respiceret mane. Targ. צפרא ad tempus aurora. ante solis exortum. Contrar. Gen. 24. v. 64. & exiit Isaac ad orandum in agro פנור cum respiceret vespere: a imminente solis occasu. i. Reg. 10. וַחֲפָן & conversus est, & abiit in terram suam. pro quo habetur, 2. Par. 9. וַחֲפָן & conversa est. Job. 6. v. 28. פנו, Targ. אסתכלו aspiciete me: cōsiderate. Job. 24. Non יפנה, Targ. יסתכי aspiciet. Lev. 26. וַאֲפָנָה & respiciam ad vos. Targ. וַאֲפָנָה & convertar in verbo meo ad beneficiendum vobis. Syr. Luc. 12. v. 36. Quando פנא revertetur à nuptijs. Mat. 10. Pax vestra ad vos פנא revertetur. Matth. 15. v. 23. Ipse verò non פניה respondit

E

*spondit ei verbum.* Niph'al Chald. אַחַפְנִי, Syr. A  
 פְּנֵה & אַחַפְנִי *conversus est.* Psalm. 102. פְּנֵה,  
 Targ. אַחַפְנִי *conversus est ad orationem myrica:*  
*respexit.* Jud. 9. vers. 3. וַיִּט, Targ. וַאֲחַפְנִי &  
*inclinavit cor eorum post Abimelech.* Syr. Luc.  
 9. אַחַפְנִי *respice super me.* Actor. 9. vers. 35.  
 וַאֲחַפְנִי & *conversi sunt ad Deum.* 1. Timoth. 2.  
 vers. 4. וְנַחֲפִנוּן & *convertemur ad scientiam ve-*  
*ritatis.* Matth. 13. vers. 15. Et פְּנֵה לְפָנֶיךָ, Syr.  
 וְנַחֲפִנוּן & *convertantur:* respiscant. Hiphil  
 הִפְנֵה, Chald. & Syr. אֲפָנָה & אֲפָנִי *vertit, con-*  
*vertit, reduxit, restituit, retulit, reddidit, respon-*  
*dit, inclinavit.* Jud. 15. vers. 4. וַיִּפֶן & *conver-*  
*tit caudam ad caudam.* Targ. וְקָטַר & *ligavit.* B  
 Lxx. καὶ συνέδησε & *colligavit.* Jerem. 48.  
*Quomodo עָרַף הַפְּנֵה עֵרַף Moab?*  
 Absolutè, aut subintellecto עָרַף. Jerem.  
 46. *Quia etiam ipsi הפְּנֵה conversi sunt, fugerunt*  
*simul, verterunt cervicem.* Jerem. 46. vers.  
 5. *Fugerunt, & non הפְּנֵה conversi sunt:* respexe-  
 runt: non verterunt faciem retrò ad per-  
 sequentes, sed fugerunt totis viribus. Je-  
 rem. 49. vers. 22. הַפְּנֵה *conversa est ad fu-*  
*giendum:* vertit cervicem. Hophal הִפְנֵה  
 וְסָפַר, *conversus fuit.* Jerem. 49. vers. 8. *Fu-*  
*gite, הפְּנֵה vertimini.* Syr. Actor. 1. *Num tu illo*  
*tempore הפְּנֵה restituis regnum Israelis?* Luc. 1.  
 vers. 16. וְנַחֲפִנוּן *convertet cor parentum ad filios.*  
 Matth. 5. אֲפָנָה *adverte illi etiam alteram.*

NOM. פְּנֵים plurale tantùm, à singula-  
 ri פְּנֵה inusitato: *facies* in homine ita collo-  
 cata, ut in quamvis partem verti & respi-  
 cere possit: pluresque habens partes, &  
 singulas geminas seu binas, ut supercilia,  
 oculos, genas, nares, labia, dentes, &c. E  
 D  
 faix 25. vers. 11. *Et abstergent Dominus Deus*  
*lacrymam ab omnibus פְּנֵים faciebus.* Jerem. 50.  
 vers. 5. הַפְּנֵה *huc versus facies ipso-*  
*rum:* eò pergent, proficiantur. Gen. 31.  
*Et posuit פְּנֵה faciem suam (ad) montem Gilead.*  
 2. Reg. 12. *Et posuit Hazael פְּנֵה faciem suam, ut*  
*ascenderet Jerosolymam.* Luc. 9. vers. 53. *Quòd*  
*facies ejus esset proficiscentis Jerosolymam.* Jerem.  
 2. *Quia פְּנֵה, Targ. אַחֲזוּוּ verterunt ad me עָרַף*  
*cervicem, & non פְּנֵים faciem.* Exod. 33. *Et lo-*  
*quebatur Dominus ad Moysen אל פְּנֵים facie ad faciem,*  
*sicut loquitur vir ad proximum su-*  
*um.* Deut. 5. פְּנֵים *facie ad faciem locu-*  
*tus est nobis Dominus:* præsens, coràm, im-  
 mediatè. Genes. 40. *Quare פְּנֵים רְעִים facies*  
*vestrae mala?* Macies corporis in facie  
 apparet. Exod. 25. *Et dabis super mensam*  
*panem facierum coram me*  
*jugiter.* Etymologia: coram Domino ap-  
 positum. Numer. 4. *Et super mensa פְּנֵים faciei*  
*expandent vestem.* Targ. אֲפָנִי *panis*  
*faciei.* Erant panes quadranguli, numero

duodecim, qui duobus ordinibus, seu ex  
 adverso sese respicientes, in aurea mensa  
 Sabbatho manè proponebantur, & per-  
 manebant usque in proximè sequens  
 Sabbathum, & tunc Sacerdotibus in ci-  
 bum dabantur. Hof. 5. *Et humiliabitur su-*  
*perbia Israel בפְּנֵה in facie ejus.* Targ. וְאִמְנוּן הוּן *ut*  
*ipsi videant.* ¶ Per MET A phoram, à corpo-  
 re humano ad alia: ut, cœlum, terram, a-  
 grum, mare, montem, &c. transfertur: &  
 significat primùm, illud quod nobis ob-  
 vertitur, apparet & cernitur, quod in re  
 quacunque intuemur, *superficiem, externam*  
*speciem, formam.* Genes. 1. vers. 2. *Et tenebra*  
*super פְּנֵה הַהוּם facie abyssi:* & Spiritus Dei mo-  
 vebatur super פְּנֵה הַמַּיִם facie aquarum. Ibidem.  
*Et volucre volet super terra, juxta פְּנֵה רְקִיעַ fact-*  
*em firmamenti cœlorum:* proximè cœlum, in  
 aère. 1. Sam. 14. *Et erat mel super פְּנֵה הַשָּׂדֶה*  
*facie agri.* 2. Sam. 17. *Et expandit velum super*  
*פְּנֵה הַבְּאֵר facie putei.* Targ. פְּנֵה הַבְּאֵר, e: quod est  
 putei facies. Ezech. 1. vers. 11. וּפְנֵיהֶם &  
*facies eorum.* scil. erant, ut supra descriptæ.  
 Accentus Zakeph indicat referri debe-  
 re ad למְעַלָּה. Facies eorum erant, ut supra  
 dictum est. Vide. Ezech. 4. *Et venit ad por-*  
*tam, פְּנֵה אֲשֶׁר פְּנֵיהֶם cujus facies ad ortum.* Targum  
 פְּנֵה אֲשֶׁר פְּנֵיהֶם *qua aperta erat versus ortum.* ¶ Deinde,  
 per MET onymiam, פְּנֵים facies externa,  
 significat internam, seu animum, cujus si-  
 gnum in facie apparet & conspicitur.  
 hoc est, iram, tristitiam, letitiam, hilaritatem,  
 benevolentiam, favorem, gratiam; impudenti-  
 am, pertinaciam, feritatem. Gen. 32. vers. 20.  
 פְּנֵה אֲכַפְרָה *placabo seu removebo faciem ejus.*  
 Targ. אֲנַחֲמֵה לְרוּגְוֵה *sedabo iram ejus.* Levit.  
 20. *Et dabo פְּנֵה faciem meam contra ipsum.* Tar-  
 gum פְּנֵה אֲכַפְרָה *iram meam.* 1. Sam. 1. vers. 18.  
 וּפְנֵיהֶם & *facies ejus non erat ipsi amplius.* Targ.  
 וּפְנֵיהֶם & *facies mala.* tristitia. Job. 9. vers.  
 27. *Deferam פְּנֵה, Targ. אֲכַפְרָה iram meam.* E-  
 zech. 15. *Et dabo פְּנֵה faciem meam inter eos.*  
 Targ. פְּנֵה אֲכַפְרָה *ultionem meam.* Jerem. 3. vers.  
 12. *Non cadere sinam פְּנֵה faciem meam in vobis.*  
 Targ. פְּנֵה אֲכַפְרָה *iram meam.* Gen. 31.  
*Et vidit Jacob פְּנֵה faciem Laban, & non erat*  
*cum ipso sicut heri & nudius tertius.* Targum  
 פְּנֵה אֲכַפְרָה *aspectum faciei:* vultum. Psalm. 21.  
 vers. 10. *Ad tempus פְּנֵה faciei tue.* Targum  
 פְּנֵה אֲכַפְרָה *ira tua.* Thren. 4. vers. 16. פְּנֵה יְהוָה *facies*  
*Domini divisit eis: ira.* Prov. 16. *In lumine פְּנֵה*  
*faciei regis vita: in favore & gratia regis.*  
 Psalm. 4. *Eleva supra nos פְּנֵה lumen vul-*  
*tus tui.* Job. 14. *Mutans פְּנֵה faciem suam.* Tar-  
 gum פְּנֵה אֲכַפְרָה *vultum suum.* Proverb. 27. *Et*  
*vir acuet פְּנֵה faciem proximi sui:* vitam,  
 mores, studia. 2. Sam. 14. *Quia ut verterem*

fuerit: vel, prius quam tinea. Pf. 102. *Semē ipsoꝝ לפניך coram te firmabitur*: quam diu tu fueris: in æternū. Pf. 72. *Timebunt te cū sole & Luna* fuerint. Ibid. לפני שמש coram Sole propegebatur nomen ejus: quā diu Sol fuerit. Joel. 1. *Sicut hortus Eden (erat) terra לפניך ante eum, & post eum desertū vastum*: ante ejus adventū. ¶ Interdum ל subintelligitur: ut, El. 1. v. 12. *Si veneritis לפני לראותהוּ ut appareatis coram me*. pro לפני. Sic, Ex. 23. v. 15. *Et non יראופני appareant corā me vacui*. Targ. יחתוון קרמי. sequitur v. 17. *יראה אל לפני הארון*. ¶ *יראה אל לפני הארון* cum fugeret מפני אבשלום a facie Absalonis: propter Absalonem: vel, metu Absalonis. ¶ Quarto, פנים facies, persona. 2. Sam. 17. v. 1. *והתהי את לפניך & facies tua eat in praliū*. Targ. ואתהי את כריש בלנא & tu ibis in principio omnium nostrum. Ipsemet ibis, nō mittes aliū tuo loco. Deu. 4. v. 37. *Et eduxit te בפניו a facie sua, in robore magno ex Aegypto*. Targ. מירמה verbo suo: presentia tua. Ex. 33. v. 14. *facies mea ibit, & quiescē dabo vobis*. Targ. שכנתי presentia mea. Lxx. αὐτὸς ipsemet ibo. 2. Reg. 5. *Vir magnus coram Domino suo וגשא פנים & elevatus persona*: magnæ autoritatis. Prov. 24. *Cognoscere פנים facie seu personam in judicio, non est bonū*. Gē. 19. *Ecce accepi לפניך a facie tua*. Targ. אפך personā tuam. In גשא vide plura. ¶ Rabb פנים forma, modi, in anterioribus, in sequentibus, infra לפניך quod על שני פנים omnibus modis. על כל פנים duobus modis. שלפניך q̄ est coram te: q̄ sequitur. PROPR. פניאל & פנואל Phanael, facies Dei. urbs contigua Tripoli, ubi mons Libanus desinit. Gen. 32. *Et vocavit Jacob nomen istius loci פניאל Paniel: quia vidi אלהים Deum*. פנים אל פנים facie ad faciem. Jud. 8. *Et turrin פנואל Pannuel destruxit, & occidit viros urbis*. A פנים facies, derivatur פנימי interior; ut fiat litera radicalis: PLur פנימים interiores. FOEM. פנימיות interior: PL פנימיות interiores. Esth. 4. v. 11. *Ad atrium פנימיות*, Targ. גואה interioris. Ezech. 8. v. 3. *Janua portæ פנימיות interioris*. איל החצר atry. מלפנים intrinsecus. לפנימה & לפנימה, לפנימה intrinsecus: stans intrinsecus in palatio. Ezech. 41. v. 3. *Et ingressus est לפנימה intrō*. Sic, לפני ante, derivatur לפני anterior; ut fiat radicalis. 1. Reg. 6. v. 16. *Hoc est templum לפני anterioris*: ante Sanctum sanctorum. II. פנה, Chald. בער לפני, obstacula antefordes purgando & evacuando è conspectu removet, purgavit, evacuavit, everrit, paravit, preparavit. Gen. 24. v. 31. *Et ego פניתי לפניך*. Targ. expurgavi domum. Zophon. 3. vers. 15. פנה, Targ. evacuavit hostem tuum: removet,

A *facies*, prior pars cuiusq. rei, sicut est facies in homine. 2. Sam. 20. *Et videns Joab, quod esset ante eum* פני המלחמה facies belli ומאחור פנים ante & post. Facies belli sunt heroes, qui antecedunt reliquam aciem. Ela. 63. v. 8. *Et angelus faciei ejus, servavit eos*. Targ. שליחמן missus ab ipso. Ezech. 2. v. ult. *Et erat scriptum לפניך ante & retro*: in latere anteriori & posteriori. Latus in quo scribitur, quod est faciei hominis oppositum, vocatur פנים, & oppositum ejus, מאחור. Jer. 1. v. 13. *Ollam ferventem ego video, ופניו & facies ejus à septentrione*: latus, unde effunditur. Exod. 33. *facies mea non videbitur*. Targum וקרמי qua sunt ante me, non videbuntur. ¶ Inde פנים אל ad faciem, & על פנים, & לפני, loci, & temporis. & לפני, olim, temporis præter. & fut. coram, è regione, versus. Num. 16. v. 43. *Et venit Moses & Aharon אל לפני אהל ad faciem tabernaculi*. Targ. לקדם ante tabernaculum. Num. 20. *Et congregavit Moses & Aharon cætum לפני הסלע אל ad faciem rupis*. Targ. לקדם ante rupem. Job. 21. *Quis annuntiabit על לפניך*, Targ. coram ipso viam ejus? Deut. 2. *Gigantes לפניך ante habitabant in ea*: antea. Targ. מלקדמין ab antiquo: antiquitus, olim. Ibidem. *Et in Sei habitabant Horai לפניך ante*. Targ. מלקדמין antea: prius. Job. 41. *Et omnes qui noverant ipsum לפניך ante*. Lxx. ἐκ παλαιῶν prius. Pf. 102. *Ante לפניך ante terram fundasti*: olim. 1. Sam. 8. v. 20. *Et egredietur לפניך ante nos*. Targ. ברישנא in principio nostri. Gen. 11. v. 28. *Et moriebatur Haran לפניך juxta faciem Tareh patris sui*: coram. Targ. בחייתרה in vita Tare: vivente adhuc Tareh. Num. 3. v. 4. *Et Sacerdotio fungebatur Eleazer & Ithamar לפניך juxta faciem Aharonis patris sui*: vivente adhuc Aharone. 1. Sam. 3. v. 1. *Et puer Samuel ministrabat Domino לפני עלי ante Eli*. Targ. בחיית עלי in vita Eli: adhuc vivente Eli. Sic, Exod. 20. *Non erunt tibi dij alieni לפניך ante seu coram me*: me vivente seu existente: quā diu vixero: in æternū. Targ. ברמי prater me. Deut. 21. v. 16. *Non poterit primogenitum constituere filium dilectā לפניך juxta faciem filij odiosæ*: vivente adhuc odiosæ filio. 1. Sam. 19. *Et erat לפניך corā ipso*. Targ. משמש ministrans coram ipso. 2. Reg. 5. v. 2. *Et ipsa erat לפניך coram uxore Nahaman*. Gen. 13. *Annon tota terra לפניך coram te?* in tua potestate. Gen. 20. *Ecce terra mea לפניך corā te*. Deut. 2. *Hoc omne dedit Dominus Deus noster לפניך ante nos*: in nostram potestatem. Ibid. *Ecce capi dare לפניך coram te Sihon, & terram ipsius*. Job. 4. *Committent eos, vel, committentur ipsi לפניך ante tineam*: quā diu tinea